partem posse, et Commu- que todas las sobredichas
nitates, et personas omnes, exenciones se deban reputar
et singulas quas superius por revocadas, abrogadas,
demonstravimus, decimas abolidas, quitadas y anuladas
in posterum iis quibus le- enteramente, y que á ningun-
gitime competunt, secun- no puedan sufragar en ningun-
dum morem cujusque regio- na parte; y determinamos, es-
nis solvere debere decer- tablecemos y mandamos que
nimus, statuimus, jubemus. las Comunidades, y todas, y
Si qui vero forte detrec- cada una de las personas de
tent, venerabilibus fratri- quienes va hecha mencion
bus Archiepiscopis, et aquí antecedentemente, en
Episcopis, caeterisque lo- lo sucesivo deban pagar los
corum Ordinariis, qui in diezmos á aquellos que legít-
Regnis et ditione omni- timamente les competen, se-
Caroli Regis sunt, ea- gun la costumbre del pais, y
rumdem praesentium vigo- si algunos lo rehusaren, en
re mandamus, ut non virtud de las presentes, man-
exemptos quidem auctori- damos á nuestros venerables
tate ordinaria, exemptos hermanos los Arzobispos y
vero tamquam hujus Sanc- Obispos, y demas Ordinarios
tae Sedis Apostolicae de- locales de los Reynos y Do-
legati, per censuras etiam minios del Rey Carlos, que
et poenas Ecclesiasticas, á los que no están exentos, por
prout de jure coerceant, autoridad ordinaria, y á los
et ad officium compellant, que lo están, como Delegados
implorato ad id ubi opus de esta Santa Sede, les apre-
fuerit auxilio brachii se- mien por censuras y penas
cularis. Quamquam ne- eclesiásticas como correspon-
minem tam improbae, et de de derecho, y les compe-
amentis cupiditatis futurum lan á pagarlos, implorando
speramus qui non hilari para ello, en donde fuere ne-
potius animo quales dato- cesario, el auxilio del brazo
res Deus diligit, quam secular; y aunque no espera-
ex tristitia, aut ex ne- mos que haya ninguno de tan

cessitate Deo, quae ejus
 sunt reddat, qui deinceps,
 ut per Prophetam polli-
 citus est (Malach. 3. 10.)
 inferentibus decimas in hor-
 reum suum aperiet cata-
 ractas coeli, et effundet
 ipsis omnem benedictionem
 usque ad abundantiam, et
 increpabit pro ipsis devo-
 rantem, et non corrup-
 pet frumentum terrae, nec
 erit sterilis vinea in agro
 dicit Dominus exercituum,
 et beatos ipsos dicent om-
 nes gentes. Caeterum ta-
 metsi id satis perspi-
 cuum sit apertius, tamen
 profitendum ducimus, has
 Litteras Nostras nihil pror-
 sus eas immunitates tan-
 gere, quas titulo, ut di-
 citur oneroso aliquis ha-
 bet, quas labefactari et
 oppugnari justitia non pa-
 titur, neque par esse de-
 cernimus ex iis quoque
 fructibus decimarum nomi-
 ne quidquam exigi, quos
 Religiosis viris continen-
 tes suis domibus horti,
 aut terrulae quotannis suis
 manibus jugo boum excul-
 tae progignunt. Decerni-
 mus vero has Litteras